PORTARIA CRO-MG Nº 105/2022

Nomeia Representantes Municipais
para atuação nas circunscrições da
Delegacia Regional do CRO-MG em
Diamantina e dá outras providências.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 127, § 1º, e;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei n. 4.324 de 1964;

CONSIDERANDO os artigos 229 e 230 da Consolidação das Normas para
procedimentos nos Conselhos Regionais de Odontologia aprovada pela Resolução CFO n. 63
de 2005, que dispõe sobre as funções dos Representantes Municipais e Distritais;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes profissionais para composição dos Cargos
Honoríficos de Representantes Municipais, nas circunscrições de Diamantina:

● Alisson de Pinho Mourão, CROMG nº 24532, Sabinópolis  – MG;
● Alysson Maciel Guedes, CROMG nº 29675; José Gonçalves de Minas – MG;
● Bruna Stepahane Campos Felício, CROMG nº 54945, Frei Lago Negro – MG;
● Camila Alvarenga Vilarinho, CROMG nº 40580, Dom Joaquim – MG;
● Claudia da Cunha Miranda, CROMG nº 18123, Presidente Juscelino – MG;
● Charlles da Silva Vieira, CROMG nº 38449, Datas – MG;
● Daria Michelle Dias Maciel, CROMG nº 33298, Buenópolis – MG;
● Elimar da Silva Martins, CROMG nº 25961, Augusto de Lima – MG;
● Flávia Christina de Souza Fonseca, CROMG nº 53407, Gouvea  – MG;
● Flávia Helena Santos, CROMG nº 24549, São Gonçalo do Rio Preto – MG;
● Flaviana Junia Santos, CROMG nº 43082, Chapada do Norte – MG;
● Francys Paula Ventura Pires, CROMG nº 45049, Serra Azul de Minas – MG;
● Giovanna Martins Ferreira, CROMG nº 18111, Curvelo – MG;
● Gleriani Aparecida Gonçalves de Pinho, CROMG nº 32453, Alvorada de Minas – MG;
● Hane Jorge Murad, CROMG nº 375241, Coluna – MG;
● Ilvana Gomes Bie, CROMG nº 22352, Felício dos Santos – MG;
● Jacqueline Carvalhais Mourão, CROMG nº 16531, Materlândia – MG;
● Jakson Campos Rabelo, CROMG nº 22353, Itamarandiba  – MG;
● José Menezes de Andrade Júnior, CROMG nº 19070, Guanhães – MG;
● Luciene Dione Vieira de Castro, CROMG nº 23181, Minas Novas – MG;
● Lilian Patricia Chaves Varela, CROMG nº 33763, Serro  – MG;
● Maiara Cristina Gontijo da Rocha, CROMG nº 48570, Três Marias – MG;
● Marcelino Moreira da Silva, CROMG nº 20413, Corinto – MG;
● Marcio Batista Conceição, CROMG nº 18642, Lassance – MG;
● Maria Angelica Meira Venuto, CROMG nº 16294, Turmalina – MG;
● Maria Ruth Chaves Vieira, CROMG nº 35294, Aricanduva – MG;
● Marinalva Figueiredo Santos, CROMG nº 26453, Leme do Prado – MG;
● Patrícia Gomes Vieira Barbosa, CROMG nº 36368, Capelinha – MG;
● Rejane Pereira Otoni, CROMG nº 27058, Presidente Kubitschek – MG;

1

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a
e

R
ap

ha
el

 C
as

tro
 M

ot
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 c
ro

.m
g/

as
si

na
tu

ra
s

e
ut

iliz
e

o
có

di
go

 D
98

1-
A6

0F
-0

C
47

-7
A2

B.

● Ricardo Rodrigues, CROMG nº 10368, Couto Magalhães de Minas –  MG;
● Rodrigo Detone Machado, CROMG nº 34582, Carbonita – MG;
● Sarah Luiza Galvão de Jesus, CROMG nº 59237, Inimutaba – MG;
● Sirley Yumiko Koga Souto, CROMG nº 24091, Felixlândia – MG;
● Wellen Carla da Luz Benfica, CROMG nº 36366, Rio Vermelho  – MG.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
independentemente de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022.

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

2

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a
e

R
ap

ha
el

 C
as

tro
 M

ot
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 c
ro

.m
g/

as
si

na
tu

ra
s

e
ut

iliz
e

o
có

di
go

 D
98

1-
A6

0F
-0

C
47

-7
A2

B.